Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N. O  63.180.038/0001-03

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANoa vITORINO

Manoel Vitorino - Bahia em 27 de setembro de 2022.

Requerimento n° 068/2022
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, a solicitação para que, através da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos sejam construídas duas "Passagens Molhadas"
localizadas na estrada que liga a Fazenda Queimadas .à Escola Castro
Alves.

JUSTIFICATIVA:

Moradores da comunidade acima descrita e região, tem enfrentado
grandes transtornos nos períodos chuvosos, visto que nestes pontos da
estrada próximos ao Riacho tem acumulado grande volume de água e
não oferecem segurança adequada para o trânsito.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente

WELSON DA SILVA MEIRA
VEREADOR